INDICAÇÃO Nº 725/2015
Solicita construção de novas salas de aula na Escola EMEF “Sonia Maria Abreu Ghilardi, Ciclo II. Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de novas salas de aula na Escola EMEF “Sonia Maria Abreu Ghilardi, Ciclo II. Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

           Tal solicitação se justifica, pois as mães e os moradores do bairro estão sendo prejudicados com a falta de vaga na creche, bem como o Poder Público tem o dever de assegurar às crianças a oferta de vagas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2015 - 15:55:22 03013/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário